PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

PORTARIA nº. 375/2023/DG - Manaus, 29 de dezembro de 2023.

DESIGNA Gestores e Fiscais para atuarem  no Contrato

Administrativo  (MA-957/2023).

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, e

CONSIDERANDO que cabe à Administração, nos termos do disposto nos artigos 104, inciso III e
117 da Lei n°. 14.133/21, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de 1 (um) ou mais
representantes da Administração;

CONSIDERANDO que os órgãos públicos devem manter gestor e fiscal formalmente nos
Contratos celebrados pela Administração;

CONSIDERANDO a IN Nº 5/2017, do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão -
Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação;

CONSIDERANDO a indicação do Chefe da Seção de Risco de Segurança à (fl. 120), indicando

gestores e fiscais para atuarem no Contrato Administrativo celebrado  com a empresa 41.403.899 JAASIEL SILVA

ALENCAR,

R E S O L V E

Art. 1º Designar os servidores ALDEMIR PERERA RODRIGUES (Matrícula: 11656), Técnico

Judiciário, Adm. Chefe da Seção de Gestão de Risco de Segurança, Função: FC-05 (GESTOR) e JOSÉ

RICARDO RIBEIRO DOS SANTOS (Matrícula: 111920), Analista Judiciário- Chefe da Núcleo de Engenharia,

Arquitetura e Manutenção de Bens-NUEA, Função: FC-06 (FISCAL TÉCNICO), para acompanhar e fiscalizar o

serviço celebrado no Contrato Administrativo para com a empresa JAASIEL SILVA ALENCAR,   CNPJ nº

41.403.899/0001-70, vencedora da DISPENSA ELETRÕNICA Nº 85/2023, e a Ordem de Serviço juntada

(fls.124),   referente à aquisição de porta de aço blindada, a ser adaptada em sala já existente na Seção de Gestão de

Risco de Polícia Judicial - SEGERPJ, medindo 2,75 A x 1,48L x 2,35P, em chapa de aço, com pintura,

INSTALAÇÃO e demais serviços necessários a sua conclusão.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado eletronicamente

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA
Diretor–Geral do TRT da 11ª Região

  Ordenador de Despesas do TRT da 11ª Região

/sss